



Paraksts sadarbības līgums ar Baltkrievijas pilsētu Slonimu

Ogres pilsētas svētkos šogad piedalīs Ogres novada pašvaldības valsts sadarbības pašvaldību pārstāvji.

23. augusta rīt Ogres novada domes priekšsēdētājs Edvīns Bartkevičs, priekšsēdētāja vietniece Vita Pēle un Valda Gaile tikās ar sadarbības partneru delegāciju no Bolnesas Zviedrijā, Keravas Somijā, Jehvi un Pelvas Igaunijā, Kelmē Lietuvā, Hengelē Nīderlandē un Slonimas Baltkrievijā.

Tikšanās laikā tika noslēgti līgumi par sadarbību starp Ogres novada pašvaldību un Latvijas un Slonimas rajonu Baltkrievijā. Līgumu parakstīja E. Bartkevičs un Slonimas rajona izpilddomnieks priekšsēdētāja vietnieks Sergejs Juškevičs.

Līguma ietvaros jaunās sadarbības prioritātes būs vietējās pašvaldības attīstība, atbalsts saimnieciskajam iniciatīvam, investīcijas, rīcība ekonomiskajā darbībā un tūrisms, ražošanas, pakalpojumi, transports, komunikācija, ekoloģija un dabas resursu racionāla izmantošana, izglītība, kultūra un sports, veselības aizsardzība, atbalsts nevalstisko organizāciju un privātajam iniciatīvam.



Baiba Trumekalne

Ogresgala bērnu dzimstības "belte" darbojas diennakts grupa



No šī gada 1. septembra Ogresgala pirmsskolas izglītības iestāde "belte" darbojas pirmsskolas diennakts grupa, kur vismaz Ogres novada imēnā, kur mēģina laika, imēnā apstākļos, veselības vairošana vai kādu citu iemeslu dēļ nav iespējams savlaicīgi aizvest vai izņemt savu atvasi no izglītības iestādes, tiek piedāvāta iespēja bērnu dzimstības grupā uz vienu vai vairāk dienām.

PIL "belte" atrodas Ogresgala pagastā, 6 km attālumā no Ogres. Bērnu dzimstības grupā ir plaša apzemes teritorija. Netālu atrodas Ogres un Rānkalnes upe, kas nodrošina bērnu dzimstības grupai uzturēšanas šanos svaigā gaisā, sakoptu teritoriju. Autobusu satiksmes reiss Ogrē – Ogresgals – Ogrē ir regulāri nodrošināts.

Kā informācija PII "belte" vadītāja Iveta Valaine, diennakts grupā var pieteikties bērniem vecumā no 3 līdz 6 gadiem. Dienas maksa ir Ls 2.00 par katru dienu (brokastis, pusdienu, launags, vakariņas). Uz-

ņemšana laiks iestādē no pirmdienas plkst. 7 līdz piektdienai plkst. 19. Ja vecāki vēlas, var bērniem izņemt bērnu nedaudz dienā, atkarībā no sava darba grafika, iepriekš vienojoties par iestādes apmeklējuma laikiem.

Ja imēnā atbilstošā gaisa imēnā statusam, ko izvērtē Ogres novada sociālais dienests, imēnā ir tiesības saņemt 100% maksas atlaidi par bērnu dienu.

Ja imēnā ir trīs vai vairāk bērnu, dienas maksa samazinājums ir 50% mēnesī par katru bērnu.

Piesakot bērnu iestādē, vecākiem jānodrošina bērnu dzimstības grupai nepieciešamās dokumentus: iesniegums, bērnu dzimstības grupas apliecības kopija, bērnu medicīniskā karte ar speciālistu slēdzieniem par bērnu veselības stāvokli.

Katru gadu mērķtiecīgi un iespējami robežs bērnu dzimstības grupā tiek paveikti darbi, lai audzinātu bērnu darbiniekus, lai audzinātu bērnu darbiniekus bērnu dzimstības grupā, turpinot iepriekšējos gados aizsāktos, ar šovasar bērnu dzimstības grupā.

Baiba Trumekalne

veikta kdas telpas renovācija – sešgadīgā grupā "bolni" ir tikusi piejauna un gaumīga noformējuma jaunmāksliniecība. Ir uzlabota gāzes apkures katlu telpa, padarot to efektīvāku ekspluatācijā, izremontēti vieni no sanitārajiem mezgliem, kā arī atjaunota daļa no teritorijas nožogojuma. Visas izglītības iestādes telpas tiek pakāpeniski atjaunotas, kā arī audzinātājiem ir jauns, labiekārtojots rota laukums.

2013./2014. mācību gadam ir ieviesta Eko pirmsskolas izglītības iestādes statuss, jo šajā rotā vide ir pamats bērnu fiziskajai un emocionālajai attīstībai.

Lai turpinātu uzlabot mācību procesa kvalitāti, šajā gadā iestādē plānots uzskatīt pakāpenisku modernizāciju, izveidojot interaktīvu telpu (ieieviešanu un izmantošanu atbilstoši 21. gadsimta inovatīvam mācību procesa izvirzītajiem jaunajiem mērķiem).

Paralēli mācību procesam bērnu dzimstības grupā ir iespējama iesaistīties tautas deju kolektīvā "bolni", apmeklēt angļu valodas nodarbības, ielabot tikas treniņus nodarbības. Kā jaunums šogad tiek piedāvāta rokdarbu radošā darbnīca, kur, darbojoties dažādu tehnikas, bērniem būs iespējama papildus apgūt dažādas prasmes un iemaņas.

Katru audzinātājiem laipni sagaidās, vai iemaņas un prasmes attīstīs, ietīti, godprātīgi un profesionāli darbinieki. "Viens no mūsu mērķiem ir radīt mājatmosfēru, kur bērniem dzimstības grupā tiek tuvināta dzimstības grupā, aktīvi līdzdarbojoties vecākiem," uzsver I. Valaine.

Bērnu dzimstības grupas adrese: Ogresgala PII "belte", N. Kotnes iela 3, Ogresgals, Ogres novads, LV-5041, tālrunis 65035381, 29207882.

Baiba Trumekalne

Dzejas dienu pasākums Jaunogr – 11. septembrī

Ogres Dzejas dienu gaisotnē 11. septembrī virtos rpus ierast pilsētas centrā – Jaunogrā, Gaismas prospektā 2, kur plkst. 18 Bērnu klubs un universitātes slimnīcas rehabilitācijas nodaļas (kādreiz jeb rnu sanatorijā) notiks romantisks dzejas dienu pasākums.

Jaunogrei raksturīgā romantiskā apcerē noskaņā baudsim, klausoties 3 draugu, izcilu latviešu dzejnieku Aleksandra aka, Jāņa Sudrabkalna un P. vīla Vīla 20.-30. gadu dzeju 3 aktieru – Arta Robežnieka, Kaspara Znotiņa un Vara Piņģa – izpildījumā. Lai arī katram no draugiem ir savs dzejas rokraksts, pavisam virtos romantiskā pasaules jušana, kur mēs gūstam pretstatu sadzīvot dzejnieku izlolot sapņu pasaulē un dzīvot realitātē ar savu raupjumu un skarbumu. Dzejas lasījumi un A. Robežnieka dziedāšana ar Alek-

sandra aka vārdiem ausgan gaisotnē, gan reizīti skumt, nostalģiski mīļi, gan ar negaidīti atskārst gluži jaunas poētikas intonācijas šīs latviešu dzejas romantiskās trijotnes darbības.

Jaunogres idilliskajā ainavā vienā rīle ir arhitekta Konstantīna Pēkša projekts 1926. gadā uzceltā Gaismas prospektā 2, bērnu sanatorijā, kuras arhitekts rīcībā patnīcīgi satiekas funkcionālistu un nacionālistu romantisma vaibsti. Savukārt damzles sienas rotā 1927. gadā mkslinieka Anša Čerņinā darītais freskas.

Pirms pasākuma apmeklētājiem ieteicams nēstēdīgā gaisotnē aplūkot šos zīmējumus.



Dzejnieks A. Čerņinā ar aktrisi A. Klints atpazīstamā Jaunogrā. 1950. gadi.

Ieeja pasākumā – brīva (rudens ziedu aktrijai). Informācija Ogrē V. stūrē un mkslas muzejā vai pat tālruni 65022251.

Iveta Ruskule, Ogrē V. stūrē un mkslas muzeja direktore

SVEICAM SEPTEMBRA JUBILĀRUS!

Ogres novada pašvaldības sirsniņi sveic

97 gadu jubilej Broslavu Vitolu	90 gadu jubilej Leonardu Savicku Klementīnu Šarakovu	inu Jarohu Laimu Musuli Birutu Melnalksni Rūdolfu Pahotniju
94 gadu jubilej Aldu Treimani Emīliju Žodžiku	Antoīnu Pinku Jekaterīnu Šamšuru	Arnoldu Grieti Valentīnu Mežnī Jāni Mili Valentīnu Mariju
93 gadu jubilej Mirdzu Lēci Ainu Deksnī	85 gadu jubilej Leonardu Pēterī Mariju Ivanovu Lidiju Zari	Jakimovu Aldoni Rī Ilmāru Resni Riku Romu
92 gadu jubilej Ilgu Sproģi Ausmu Briedi	Francišku Ruduku Nadeždu Bolī Mariju Padedzi	Zigradu Kazuni Vilhelmīni Vasiļevu Mariju Adamovi Antonu Kravali
91 gada jubilej Frici Pommeru Lidiju Aluti	80 gadu jubilej Birutu Bērzi Jeizaveti Salputru	

Laika periodā no 16. augusta līdz 29. augustam Ogres novadē ir izstrādāti 13 jaundzimušie, t.sk. 6 meitenes un 7 zēni.
Ogres novada pašvaldības sirsniņi sveic jaundzimušos bērniņus un vecākus!

OGRS PENSIONĀRU BIEDRĪBA

Ogres pensionāru biedrība 29. septembrī plkst. 13 Ogres kultūras centrā dzimstības grupā izklaidējošu un izglājošu pasākumu.

Pasākumā piedalīsies Ogres novada pašvaldības vadošie darbinieki, medicīnas un sociālais jomas speciālisti, banku pārstāvji. Pēc tam labas deju mēģinājums sniegsim veldzējumu dvēseļiem un rādījumu miesai. Ieeja bez maksas. Līdzīgiem groziņiem labs noskaņojums. Lai būtu vieta pie galdiem, lūdz pieteikties 26. septembrī no plkst. 10 līdz 14 Ogres kultūras centra 175. kabinetā. Var pieteikties kaimei, draugus, ar ko kopā pavadīt vakaru.

25. septembrī dosimies ekskursijā ZELTA RUDENS SIGULDĀ. Pieteikšanās ekskursijai 19. septembrī no plkst. 10 līdz 14 Ogres kultūras centrā, 175. kabinetā.

Valde

Ogres novada pensionāru, invalīdu un neredzgo biedrība

no 29. augusta katru ceturdienu no plkst. 12 līdz 15 var saņemt siltu dienu (biezputru ar gaļas mērci) Zinību ielā 8, Ogrē. Mob. tālrunis 29479643.

Valde

Radiatorus var nomainīt līdz 15. septembrim

Ogres novada pašvaldības aģentūra "Mīkalne" atkrītoši atgādina, ka ar šogad tika līdz 15. septembrim ir atzīmēti radiatorus daudzvokuma mēģinājumi.

Izvērtējot, kuri veldzējuma dzīvokļos nomainīt radiatorus, tiek aicināti to darīt savlaicīgi. Lai nomainīt radiatorus, obligāti ir jāizņem tehniskie noteikumi – tos izsniedz p/a "Mīkalne", Ogrē, Mīkalnes pr. 3, 6. kabinetā.

Pēc norādītā datuma radiatorus nomainīt vairs nebūs iespējams, jo, sagatavojot katru dzīvokli mājās jaunajai apkures sezonai, p/a "Mīkalne" ku inženierkomunikāciju uzturēšanas šanas iecirkņa santehniķi pē 15. septembra sākumā apkures sistēmu atgaisošanu.

DZEJAS PASĀKUMS CPUSDIENĀ

13. septembrī 16.30 Ogrē Centrālās bibliotēkas pasākumā literāri radošā apvienība "Sirdsdoma" veltīs Ogrē 85. dzimšanas dienu "DZEJAS VĒRTĪBAS MĒSĀS UN SUPIĻS TĀI JUBILEJĀ":

- izstāde "Glezna ar sirdi un domu" atklāšana (mkslinieki Ziedonis Romāns un Patricilla Dava). Izstāde skatāma no 13. septembra līdz 13. oktobrim;
- "Sirdsdomas" autoru dzejas lasījumi;
- dziesmas ar "Sirdsdomas" autoru vārdiem un mēģinājumi Maijas Bogdanovas un Rinalda Logina (itāļu) izpildījumā.

Laipni aicināti visi dzejas un mkslas mīļotāji!

Ogres novada pašvaldības tarifu komisijas paziņojums

- Tarifu komisijai izskatīšanai ir iesniegti šādi izcenojumu projekti:
- Taurupes pagasta pūrvādes densapdegdes izcenojums Ls 0.36 par 1 m², notekdegu izcenojums Ls 0.39 par 1 m²;
- vispārējā tipa pansionāta "Madliena" uzturēšanas maksa Ls 11.14 par vienu dienu no 2014. gada 1. janvāra;
- eipenes pagasta pūrvādes siltumenerģijas izcenojums Ls 0,97 par 1 m² 2013./2014. gada apkures sezonai.

Tarifu komisijas priekšsēdētājs Vladislavs Vaivods

Paziņojums par detālplānojumus sabiedrisko apspriešanu

Ar Ogres novada domes 29.08.2013. lēmumu (protokols Nr. 14, 52. §.) publiskajai apspriešanai laika posmā no š. g. 16. septembra līdz 14. oktobrim ir nodota detālplānojuma redakcija nekustamā pašauma Kalna prospektā 2A zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7401-001-0449 Ogrē pilsētā.

Ar detālplānojuma materiālu iepazīties un izteikt savas atsauksmes līdz 14.10.2013. Ogres novada pašvaldības administrācijas kabineta 33. Ogrē, 4. stāva vestibilā pie būvvaldes, pašvaldības administrācijas darba laika. Plānojuma materiālu apspriešanas laikā būs pieejami arī pašvaldības mājaslapā www.ogresnovads.lv.

Detālplānojuma publikācija apspriešanas sākuma notiks š. g. 8. oktobrī, plkst. 17 Ogres novada pašvaldības kabineta 33. stāvā.

Apmeklētāju pieņemšana pirmdienā no 8.30-12.00 un 15.00-18.00, 407. kabinetā, kontaktpersona Ogrē būvvaldes teritorijas plānotājs Uldis Apinis, tālrunis 65071178, e-pasts uldis.apinis@ogresnovads.lv.

Ogres novada domes deput tu pie emšanas laiki, vieta un kontaktinform cija

Vārds, uzvārds	Apmeklētāju pieņemšana	Kontaktinformācija
EDVĪNS BARTKEVIČS	Ogres novada pašvaldība, 301. kab., Brīvības iela 33, Ogre, pirmdienās 15 – 18 (iepriekšējs pieraksts pie sekretāres)	tāl. 65071163 mob. 29254358 edvins.bartkevics@ogresnovads.lv
VITA PŪKE	Ogres novada pašvaldība, 301. kab., Brīvības iela 33, Ogre, pirmdienās 15 – 18 (iepriekšējs pieraksts pie sekretāres)	tāl. 65071163; 65071179 mob. 26598137 vita.puke@ogresnovads.lv
VALDA GAILE	Ogres novada pašvaldība, 203. kab., Brīvības iela 33, Ogre, pirmdienās 15 – 18 (iepriekšējs pieraksts pie sekretāres)	tāl. 65071160 mob. 29466688 valda.gaile@ogresnovads.lv
ANDREJS CEPLĪTIS	Tirdzniecības centrs "Top", 2. stāvā - birojā, Mednieku iela 21/23, Ogre, otrdienās 15 – 17 (iepriekšējs pieraksts pie sekretāres)	tāl. 65035786 mob. 28335555 a.ceplitis@inbox.lv
EGĪLS DZELZĪTIS	108. kab., Brīvības iela 44, Ogre, (iepriekš pieteikties pa tālruni)	mob. 29205585 egils.dzelzitis@ogresnovads.lv
EGĪLS HELMANIS	108. kab., Brīvības iela 44, Ogre, otrdienās 16 – 18 (iepriekš pieteikties pa tālruni)	mob. 29471174 egils.helmanis@ogresnovads.lv
RAIMONDS JAVOIŠS	Ogres novada pašvaldība, Mazā zāle, Brīvības iela 33, Ogre, pirmdienās 15 – 18 (iepriekšējs pieraksts pie sekretāres)	tāl. 65071160 (pierakstam): 65071162 (pirmdienās 15-18) mob. 29252087 raimonds.javoiss@ogresnovads.lv
SARMĪTE KIRHNERE	Ogres novada pašvaldības zāle, Brīvības iela 33, Ogre, ceturtdienās 16 – 18 (iepriekšējs pieraksts pie sekretāres 65071160)	tāl. 65020910 sarmite.kirhnere@ogresnovads.lv
JURIS LAIZĀNS	108. kab., Brīvības iela 44, Ogre, trešdienās 16 – 18 (iepriekšējs pieraksts pie sekretāres pa tāl. 26813081)	tāl. 65024576 sekretāre mob. 26813081 sekretāre juris.laizans@ogresnovads.lv
MĀRIS LEGZDIŅŠ	SIA "Malevs" biroja kabinets, Brīvības iela 12, Ogre, katra mēneša pirmā pirmdienā 17 – 19	tāl. 65055454 mob. 29209099 maris.legzdins@ogresnovads.lv
ARTŪRS MANGULIS	Ogres mūzikas skola, 23. kab., Brīvības iela 50, Ogre, otrdienās 11 – 15 (iepriekš pieteikties pa tālruni 29286441)	mob. 29286441 arturs.mangulis@ogresnovads.lv
DZINTRA MOZULE	laikraksta "Ogres Vestis Visiem" redakcija, Brīvības iela 38, Ogre, otrdienās 10 – 12	tāl. 65025095 ogresvestisvisiem@ovv.lv
MĀRIS SILIŅŠ	Ķeipenes pamatskola, mēneša pirmā pirmdienā 15 – 17 (iepriekšējs pieraksts pa 65033695)	tāl. 65033695 maris.silins@ogresnovads.lv
LIDIJA STRELKOVA	Jaunogres vidusskola, kanceleja, Mālkalnes pr.43, Ogre, pirmdienās 16 – 18	tāl. 65049134 lidija.strelkova@ogresnovads.lv
DAINIS ŠIROVS	Ogres rajona slimnīca, Slimnīcas iela 2, Ogre, pirmdienās 9 – 11	tāl. 65046161 ogresrs@oic.lv
INETA TAMANE	Ogres 1. vidusskola, direktora kab., Zimbu iela 1, Ogre, mēneša pirmā trešdiena 16 – 18 (iepriekš pieteikties pa tālruni 29214102)	mob. 29214102 ineta.tamane@ogresnovads.lv
ILGA VECZIEDIŅA	Mālkalnes pr. 1A, Ogre, ceturtdienās 16 – 18 (iepriekš pieteikties pa tālruni)	tāl./fakss 65021158 mob. 29610440 ogresptao@inbox.lv

Saistošie noteikumi Nr. 17/2013 PAR OGRES NOVADA SIMBOLIKU

Apstiprin ti Ogres novada domes s d 2013. gada 18. j lij (protokols Nr. 11; 24.š), ar 2013. gada 29. august Ogres novada domes s d (protokols Nr. 13; 6.š), pie emtajiem preciz jumiem. Izdoti saska ar likuma "Par pašvald b m" 21. panta pirm s da as 7. punktu un 43. panta trešo da u.

1. Visp r gie jaut jumi

1. Noteikumi nosaka Ogres novada simboliku un k rt bu, k d t izgatavojama un lietojama.

2. Ogres novada simbolika, kuras lietošanas k rt bu regul šie noteikumi, ir: Ogres novada erbonis; Ogres pils tas erbonis; Krapes pagasta erbonis; eipenes pagasta erbonis; Lauberes pagasta erbonis; Madlienas pagasta erbonis; Mazozolu pagasta erbonis; Suntažu pagasta erbonis; Taurupes pagasta erbonis.

3. Ogres novada erboni, Ogres pils tas erboni, Krapes pagasta erboni, eipenes pagasta erboni, Lauberes pagasta erboni, Madlienas pagasta erboni, Mazozolu pagasta erboni, Suntažu pagasta erboni, Taurupes pagasta erboni, to att lus

vai elementus dr kst izmantot komercsabiedr bas, biedr bas, nodibin jumi un priv tpersonas atrib tikas, suven ru, r pniec bas, p r tikas, sadz ves un taml dz gu priekšmetu noform šan un ražošan , pre uz m s, nosaukumos vai noform jumos tikai ar Ogres novada pašvald bas izpilddirektora (turpm k tekst – izpilddirektors) at auju, iz emot gad jumus, kad simboliku atveido ierobežot apjom bezpe as nol kos, tas ir, personisk m vajadz b m, m c bu nol kos, bibliot k s, muzejos un arh vos, k ar informat viem m r iem, piem ram, veidojot t du aktu lo notikumu apskatu, kur izmantota simbolika.

4. Standartus un kvalit tes pras bas produkcijai, uz kuras dr kst atveidot Ogres novada simboliku un t s elementus, nosaka Izpilddirektors, pamatojoties uz Ogres novada pašvald bas Ogres b vvaldes galven m kslinieka atzinumu.

5. Pieteikumus par Ogres novada simbolikas izmantošanu izskata Izpilddirektors, kura l mums ir apstr dams Ogres novada dom .

6. Ogres novada simbolikas lietošanas at aujas sa emšanai fizis-

k m un juridisk m person m Izpilddirektoram j iesniedz: iesniegums; juridisk m person m – ar re istr -cijas apliec bas kopija; izstr d juma skice vai etalona paraugs. Iesniegum j nor da simbolikas izmantošanas m r is, formas apraksts un izstr d jumu skaits.

7. At auju izmantot Ogres novada simboliku komerci los nol kos Izpilddirektors izsniedz p c pašvald bas nodevas samaksas, ja t da ir noteikta.

8. Tirdzniec bas uz mumiem, pie emot realiz šanai jebkura veida izstr d jumus ar Ogres novada simboliku, j pieprasa no ražot ja Izpilddirektora izsniegt s at aujas kopija, kurai tirdzniec bas uz mum j atrodas šo izstr d jumu realiz šanas period .

9. P c Ogres novada pašvald bas policijas piepras juma ražot jam vai tirgot jam ir pien kums uzr d t Izpilddirektora at auju (vai t s kopiju) simbolikas lietošanai, un uz iepriekš min to amatpersonu l guma – ar ražojamo vai p rdodamo produkciju,

Turpin jums 4. lpp.

Pelbdaseins jau darbojas

Pašvald bas a ent ras "Dziedn ca" direktors J nis Meijers inform , ka baseins apmekl t jiem tika atv rts 1. septembr . Baseina darba laik izmai u nav – t pat k iepriekš, tas darbosies katru dienu no plkst.7 l dz 21.30.

Šovasar p/a "Diedn ca" notiek remontdarbi. J. Meijers: "Atvainojos rstu prakšu vietu apmekl t jiem, kuriem ir j saskaras ar ne rt b m šo remontdarbu laik . Bet jau p c pavisam neilga br ža darbi tiks pabeigti, viss b s skaisti un kr saini, jo remontdarbiem ir izraudz tas košas un dz vas kr sas".

Vasaras laik nepieciešamie remontdarbi veikti ar baseina uztur šanas sist m s. Pirms atv ršanas abi baseini (pieaugušo un b rnu) jau laikus tika uzpild ti ar deni. Maksa par baseina pakalpojumiem nav main jusies. Pied v to pakalpojumu kl st izmai as ar nav pl notas – darbosies sauna, tvaika pirts. Jau šobr d sast d ts dens aerobiku nodarb bu grafiks, ar šogad b s iesp jams app t peld tprasmi kvalific tu treneru vad b .

Baiba Trumekalne

Ogres B rnu un jauniešu centrs aicina

Kl t jaunais m c bu gads. Ikvien imen , kur ir b rni, atkal tiek dom ts, k d interešu izgl t bas pulci b rnu iesaišt, ar ko nodarbin t p c stund m, lai vi š lietder gi pavad tu br vo laiku. Izgl t bas likum interešu izgl t ba ir defin ta k "personas individu lo izgl t bas vajadz bu un prasmju stenošana neatkar gi no vecuma un iepriekš ieg t s izgl t bas".

Interesu izgl t ba ir neform l izgl t ba, b rni un jaunieši var izv l ties jomu, kur darboties, m c s to, ko grib, ir izv les iesp jas pamain t programmu.

rupusskolas nodarb b s vi i att sta daž das kompetences un prasmes: komunik cijas sp jas, veido jaunu pieredzi, apg stot jaunas lietas, atkl jot personisk s paš bas, intereses, talantus. Interesu izgl t bas pulci i dod iesp ju darboties ar daž diem jauniem materi liem, instrumentiem, kas nav pieejami vizu l s m kslas un rokdarbu, m zikas stund s. Pulci b rni un jaunieši satiek sev l dz gi dom jošos, ikviens var piedal ties izst d s un konkursos, redz t to, ko citi dara. Atrodot savu pulci u, var padzi in t ieg t s prasmes, t l k t s pilnveidot profesion l sievirzes programmu s un saist tar turpm ko profesijas izv li.

Interesu izgl t ba – t ir cita vide, kur b rns vai jauniešs var atrast ties, pašrealiz ties, sajst darbošan s prieku, radošumu un iesp ju paplašin t pasaules uztveri.

Šaj m c bu gad Ogres B rnu un jauniešu centrs pied v sevis pilnveidošanu b rniem no 6 un jauniešiem l dz 25 gadiem 14 pulci os, Jauniešu iniciat vu centr un Jauniešu dom .

Ogres novada B rnu un jauniešu centr ir iesp ja apmekl t š dus pulci us:

Stikla apgleznošana – nodarb bas tiem, kuri grib sajst gaismas un kr sas sp listikl . M s priec jamies par dz vi, z m jot uz stikla!

das plastika – pie mums var iem c ties izgatavot skaistas, modernas, praktiskas lietas no das – dekorus, k rbi as, bloci us un daudz citas jaukas d vani as sev un draugiem.

Telpisk s model šanas pulci š (7 – 10 gadi) – t ir iesp ja ieg t pirm s iema as radoši str d t ar sadz v pieejamam materi liem. No kokmateri la, putuplasta, kartona, pap ra tu var si uzb v t ku i, automašu un daudz ko citu. Uzzin si, k uzb v t daž du celt u maketus.

Pap ra dizains (7 – 12 gadi) – šeit tu apg si pap ra izmantošanas daudzveid g s iesp jas (rot jumi, ziedi, apsveikumi, d vanu noform jums, kol žas), iem c ties izgatavot rota lietas un citas noder gas lietas.

Floristika mazajiem (7 – 12 gadi) – izmantojot to, kas ir pieejams dab , var si radoši veidot daž dus veidojumus, kuru kr sain ba rosina domas un fant ziju.

Rotas lietu darin šanas pulci š – šaj pulci tu iem c ties izgatavot daudzveid gas rotas lietas sev un saviem draugiem no daž diem materi liem: p rlt m, stieples, pog m un daž diem dabas materi liem.

" etri gadalaiki" – gatavojam d vani as sv tkiem, interjera priekšmetus, tekstilizstr d jumus daž d s tehnik s atbilstoši gadalaikam.

Modes un stila studija – b rni un jaunieši var iem c ties, k padar t interesant ku savu ap rbu. Apsvarin t daž d s tekstiltehnik s savas dr bes, izveidot daž dus pieska otus aksesu rus. Nevajadz g s vec s dr bes p rveidot par interesantiem stila objektiem. Ir iesp ja apg t š šanas prasmes ar šujmašu un iem c ties izgatavot ap rba piegrieztnes.

Deju studija "Gemstone" – v lies izpaust sevi dej un iepaz t burv go dejas m kslas pasauli, att st t un izkopt savu ermeni, iem c ties skaisti kust ties, ieg t draugus un vienkr rši labi pavad t laiku? Ja uz šo visu ir atbilde – j , tad "Gemstone" studija tevi jau gaida.

Sporta bridžs ir Latvij un pasaul atz ts sporta veids, kur tu vari sasniegt augstus rezult tus. Bridžs ir pasaules Pr ta olimpi des ofici lais sporta veids. Bridžs ir visgudr k k ršu sp le. Sp les laik tu tren si savu uzman bu, atmi u, dom šanu un sp ju sadarboties ar savu partneri. Bridžs ir m c bu priekšmets Latvijas Sporta pedago ijas akad mij , vair k s pasaules skol s un augstskol s.

LEGO robotika. Iepaz sieties ar interakt vu konstruktoru LEGO MINDSTORMS. Praktiski apg siet, k no procesora, sensoriem un motoriem izveidot daž dus robotus. Iem c sieties programm t, tas ir, vad t robotu, veidojot pats savas datorprogrammas.

M su adrese – Br v bas iela 15, Ogre, t lr. 65047794, e-pasts objc@oic.lv.

Ir na Oši a, Ogres B rnu un jauniešu centra direktore

PI no siltin t piecu b rnu d rzu kas

Ogres novada domes rk rtas s - d 22. august nolemts pieš irt budžeta finans jumu energoefektivit tes projektu realiz šanai piec s novada pašvald bas pirmsskolas izgl t basiest d s.

Pašvald ba ir sagatavojusi un iesniegusi projektu pieteikumus dal bai Klimata p rmai u finansju instrumenta (KPF) finans to projektu atkl taj konkurs "Kompleksi risin jumi siltum n cefekta g zu emisiju samazin šanai, 3. k rta". Energoefektivit -tes pas kumi paredz ti piecos pils tas b mud rzos – "C rul tis", "Dz -pari š", "Saul te", "Strauti š", "Zelta sieti š", un Madlienas b rnu d rz "Tauren tis".

Pil "C rul tis" projekta kop j s izmaksas ir Ls 668960.59, no tiem Ls 169826.67 KPFI finans jums un Ls 499133.92 pašvald bas l dzfinans jums, Pil "Dz pari š" projekta kop j s izmaksas pl notas Ls 749372.10 apm r , no tiem KPFI finans jums ir Ls 189180 un pašvald bas l dzfinans jums Ls 560192.10, Pil "Saul te" projekta stenošanai nepieciešami Ls 784285.82. no tiem KPFI finans jums Ls 245385 un pašvald bas l dzfinans jums Ls 538900.82. Lai realiz tu energoefek-

tivit tes paaugstin šanas projektu PII "Strauti š", vajadz gi Ls 718841.11, t.sk Ls 188767.68 KPFI finans jums un Ls 530073.43 pašvald bas l dzfinans jums, PII "Zelta sieti š" attiec gi Ls 729885.82, Ls 183540 un Ls 546345.82. Madlienas PII "Tauren tis" projekta izmaksu kop jas apjoms ir Ls 627644.19, no tiem KPFI finans jums Ls 182313.33 un pašvald bas l dzfinans jums Ls 445330.86.

Projektu ietvaros paredz ts veikt pu fas žu, cokola, jumta, pagraba p rsegumu un gr du siltin šana, logu un rdurvu nomai u pret energoefekt v kiem logiem, izveidot ventil -cijas sist mas katr b mud rza grupi , veikt apkures sist mas renov -ciju, nomain t esošo apgaismojumu pret energoefekt v m LED spuldz m, k ar atjaunot vai izb v t zibens aizsardz bas sist mu.

Pil "Saul te" paredz ts uzst d t saules kolektoru karst dens sagatavošanai baseinam un apkures vajadz b m baseina un sporta z les telp s, k ar ier kot sist mu ener ijas atg šanai no kanaliz cijas sist mas.

Projektu stenošana to apstiprin -šanas gad jum b s j veic l dz 2014. gada 30. j nijam.

Nikolajs Sapož ikovs

Turpin jums no 3. lpp.

Saistošie noteikumi Nr. 17/2013 PAR OGRES NOVADA SIMBOLIKU

kura satur Ogres novada simboliku vai s elementus.

10. Saska ar Izpilddirektora atzinumu un Ogres novada domes lēmumu var tikt atļauts lietot Ogres novada simboliku ar citos gadījumos, kas nav paredzēti šajos noteikumos.

II. Ogres novada erbonis
11. Ogres novada erbo aattis



12. Ogres novada erbo a heraldiskais apraksts: sudraba lauk trīs melnas priedes p d balst s uz zilās vi otas sijas; zila pavedienapmale.

13. Ogres novada erbo a kr - sas p c PANTONE kataloga: zils 286C; sudrabs 877C; melns black.

14. Ogres novada erbo a att la lietošana

14.1. Ogres novada pašvald bai ir Ogres novada erbo a lietošanas ekskluz v s ties bas.

14.2. Ogres novada erboni bez saska ošanas ar Izpilddirektoru lieto visu¹ Ogres novada pašvald bas iest žu (tai skait a ent ru) un kapit l-sabiedru dokumentos (tai skait veidlap s) un z mogos, šo instit ciju darbinieku apliec b s un viz tkart s, Ogres novada pašvald bas policijas z motn s (atš ir bas z m s pie formas t rpa un žetonos), Ogres novada domes deput tu kr šu noz m s, apliec b s, viz tkart s, Ogres novada pašvald bas apbalvojumos, diplomos un citos ofici lajos dokumentos, reprezent cijas materi los, laikrakst "Ogr nietis" un citos pašvald bas iespieddarbos, pašvald bas m jas lap internet , k ar izvieto pie augst k min to iest žu k m, dienesta telp m un uz šo iest žu transporta l dzekiem.

14.3. Ogres novada pašvald bas iest žu (tai skait a ent ru) un kapit l-sabiedru veidlap s Ogres novada erboni lieto vienot izm r – 2 cm augstum .

14.4. Lietojot novada erboni, neatkar gi no izm riem, tam prec zi proporcioni l j atbilst apstiprin tajam erbo a etalonparaugam.

14.5. Izpilddirektors izskata fizisko un juridisko personu iesniegumus par at auju pieš iršanu lietot Ogres novada erbo a att lu daž du svin gu pas kumu, sar kojumu, ielu g jienu noform šanai, ku fas žu, k ar iekš-telpu noform šanai sabiedrisko pas kumu norises viet s.

III. Ogres pils tas erbonis
15. Ogres pils tas erbo aattis



16. Ogres pils tas erbo a heraldiskais apraksts: zil lauk trīs melnas priedes p d balst s uz sudraba vi otas sijas.

17. Ogres pils tas erbo a kr - sas p c PANTONE kataloga: zils 286C; sudrabs 877C; melns black.

18. Ogres pils tas erbo a att la lietošana

18.1. Ogres novada pašvald bai ir Ogres pils tas erbo a lietošanas ekskluz v s ties bas iespieddarbos un reprezent cijas materi los.

18.2. Lietojot erboni, neatkar gi no izm riem, tam prec zi proporcioni l j atbilst apstiprin tajam erbo a etalonparaugam.

18.3. Ogres novada pašvald bai (Administr cijai) un t s padot b esošaj m pašvald bas iest d m (kas atrodas Ogres pils tas administrat vaj teritorij) ir ties bas šo iest žu veid-

lap s vienlaikus ar Ogres novada erboni lietot ar Ogres pils tas erboni, veidlapas kreisaj augš j st r att lojot Ogres novada erboni, bet labaj augš j st r – Ogres pils tas erboni.

18.4. Izpilddirektors izskata fizisko un juridisko personu iesniegumus par at auju pieš iršanu lietot Ogres pils tas erbo a att lu daž du svin gu pas kumu, sar kojumu, ielu g jienu noform šanai, ku fas žu, k ar iekš-telpu noform šanai sabiedrisko pas kumu norises viet s.

IV. Ogres novada pagastu erbo i
19. Krapes pagasta erbo a apraksts

19.1. Krapes pagasta erbo a attis



19.2. Krapes pagasta erbo a heraldiskais apraksts: skald ts ar vi veida griezumam: sudrabs un za š. Priekš sarkans jumsti u gladiolas zieds ar za u k tu un lapu.

19.3. Krapes pagasta erbo a kr sas p c PANTONE kataloga: za š 340C; sarkans 186C; sudrabs 877C

20. eipenes pagasta erbo a apraksts.

20.1. eipenes pagasta erbo aattis



20.2. eipenes pagasta erbo a heraldiskais apraksts: za lauk sudraba p ces sakta.

20.3. eipenes pagasta erbo a kr sas p c PANTONE kataloga: za š 340C; sudrabs 877C.

21. Lauberes pagasta erbo a apraksts.

21.1. Lauberes pagasta erbo aattis



21.2. Lauberes pagasta erbo a heraldiskais apraksts: sarkans lauk sudraba laukakme u m ris; atv rto pusloka v rto tr s zelta ozolz les (1/2).

21.3. Lauberes pagasta erbo a kr sas p c PANTONE kataloga: sarkans 186C; zelts 873C; sudrabs 877C.

22. Madlienas pagasta erbo a apraksts

22.1. Madlienas pagasta erbo aattis



22.2. Madlienas pagasta erbo a heraldiskais apraksts: dal ts no s nmalu vidus ševrona veid : sarkans un zelts. Apakš j lauk etras krustveid liktas za as ozola lapas.

22.3. Madlienas pagasta erbo a kr sas p c PANTONE kataloga: za š 340C; zelts 873C; sarkans 186C.

23. Mazozolu pagasta erbo a apraksts

23.1. Mazozolu pagasta erbo aattis



23.2. Mazozolu pagasta erbo a heraldiskais apraksts: š elts no kreis s ar zeltu un za u; 1. – za š ozols, 2. – tr s sudraba ozola z les ar zelta cepur ti (1:2).

23.3. Mazozolu pagasta erbo a kr sas p c PANTONE kataloga: za š 340C; zelts 873C; sudrabs 877C.

24. Suntažu pagasta erbo a apraksts

24.1. Suntažu pagasta erbo a attis



24.2. Suntažu pagasta erbo a heraldiskais apraksts: za lauk zelta gailis ar sarkanu kn bi, seksti un nagiem.

24.3. Suntažu pagasta erbo a kr sas p c PANTONE kataloga: zelts 124C; sarkans 186C; za š 340C.

25. Taurupes pagasta erbo a apraksts

25.1. Taurupes pagasta erbo a attis



25.2. Taurupes pagasta erbo a heraldiskais apraksts: dal ts ar zeltu un zilu; augš j lauk melns taurs.

25.3. Taurupes pagasta erbo a kr sas p c PANTONE kataloga: zils 286C; zelts 873C; melns black.

26. Ogres novada pagastu erbo uatt lu lietošana

26.1. Ogres novada pašvald bai un pagastu p rvald m ir attiec g s administrat v s teritorijas pagasta erbo a lietošanas ekskluz v s ties bas iespieddarbos un reprezent cijas materi los.

26.2. Lietojot erboni, neatkar gi no izm riem, tam prec zi proporcioni l j atbilst apstiprin tajam erbo a etalonparaugam.

26.3. Ogres novada pagastu p rvald m un to padot b esošaj m pašvald bas iest d m ir ties bas šo iest žu veidlap s vienlaikus ar Ogres novada erboni lietot ar attiec g s administrat v s teritorijas pagasta erboni, veidlapas kreisaj augš j st r att lojot Ogres novada erboni, bet labaj augš j st r – attiec g s administrat v s teritorijas pagasta erboni.

26.4. Izpilddirektors izskata fizisko un juridisko personu iesniegumus par at auju pieš iršanu lietot Ogres novada pagastu erbo uatt lus daž du svin gu pas kumu, sar kojumu, ielu g jienu noform šanai, ku fas žu, k ar iekš-telpu noform šanai sabiedrisko pas kumu norises viet s.

V. Atbild ba un kontrole

27. Par šo noteikumu neiev rošanu un Ogres novada simbolikas vai t s elementu lietošanu vai atveidošanu uz daž diem izstr d jumiem bez Izpilddirektora at aujas, k ar par tirdzniec bu ar š diem izstr d jumiem piem ro administrat vo sodu – br din jumu vai naudas sodu l dz Ls 100.

28. Administrat v soda uzlikšanas pamats ir dokument li noform ts protokols par Ogres novada simbolikas izmantošanu bez at aujas vai nodevas samaksas, ja t da ir noteikta, noteikt standarta vai kvalit tes pras bu neiev rošanu.

29. Izpilddirektors ir ties gs atteikt izsniegt simbolikas izmantošanas at auju personai, kur p d j gada laik ir saukta pie administrat v s atbild - bas par šo noteikumu neiev rošanu.

30. Administrat v soda uzlikšana neatbr vo p rk p ju no noteikumu pild šanas un nodar to zaud jumu atl - dzin šanas.

VI. Nosl guma jaut jumi

31. Noteikumi tiek public ti pašvald bas laikrakst "Ogr nietis" un ievietoti pašvald bas m jas lap www.ogresnovads.lv.

32. Noteikumi st jas p k n košaj dien p cto public šanas likuma "Par pašvald b m" 45. panta noteiktaj k rt b . Domes priekšs d t js E. Bartkevi s

VIKTORS GRIZIBOVSKIS

08.01.1928. – 27.08.2013.

Aizsaul aizg jis Ogres Goda pilsonis Viktors Grižibovskis. Ogres Goda pilso a tituls V. Grižibovskim pieš irts 2008. gada janv r par ieguld - jumu Ogres pils tas infrastrukt ras att st b .

V. Grižibovskis pasaul n cis 1928. gada 8. janv r , Ogr , gad , kad Ogrē pieš irtas pils tas ties bas. T vs P teris visu m žu str d jis Ogr par mežstr dneiku, mamma Marija uz musies r pes par m ju un septi iemb rniem.

V. Grižibovskim pirm s darba gaitas pag ju šas Baldones feldšeru-vecm šu punkt Stelp , T n žos un Ogr . No 1968. gada V. Grižibovska darba m žs saist ts ar Ogres trikot žas kombin tu – neilgu laiku str d jis par kadru noda as vad t ju un 22 gadus – par kombin ta dz vok u komun l s noda as vad t ju, r p joties par daudzdz vok u m ju b vniec bu, lai ar dz vok iem var tu nodrošin t trikot žas kombin t str d jošos.

Pirms dažiem gadiem k d tikšans reiz Grižibovska kungs atzina, ka l dz ar daudzdz vok u namu apb vi main jies Ogres k k ortpils tas veidols, ta u cilv kiem m jok i bija nepieciešami. Jaut ts par pils tas att st bu, V. Grižibovskis atbild ja: "Es negribu neko sal dzin t vai kritiz t. Šobr d viss norit t , k tam j norit. Kad atst ju savu darbu, dz vojamo m ju mas vs bija sagatavots dz vošanai, t ds tas ir ar šodien."

1992. gad Finanšu ministrija V. Grižibovski iec la par Ogres trikot žas kombin ta komun l s noda as valsts pilnvarnieku. Šaj amat vi š bija l dz 1996. gadam, kad aizg ja pensij .

Dzi cie un pateic b noliecam galvas V. Grižibovska darb g m ža un vi aattst to v rupriekš , paturot vi ugaš piemi .

Ogres novada pašvald bas v rd domes priekšs d t js Edv ns Bartkevi s



Aizsaul aizg juši (16.08.2013. – 29.08.2013.)

Viktors Grižibovskis
dz. 08.01.1928.
Vladimirs Isajevs
dz. 26.09.1928.
Grigorij Kondratenkovs
dz. 10.01.1940.

J kabs Pauls
dz. 03.01.1941.
Viktors Stankevi s
dz. 20.08.1927.

Ogres novada pašvald ba izsaka l dzj t bu aizg j ju tuviniekiem.

Profilakses punkts Ogr

Š gada 6. septembr no plkst. 13 l dz 15 ikviens interesents laipni aicin ts uz Ogres novada soci l dienesta profilakses punkta M lkalnes pr. 30, Ogr , atv rto durvju dienu.

Profilakses punkta m r is ir str d tar iedz vot jiem ar daž du atkar bu probl m m, person m p c atbr vošanas no soda izciešanas un vi u pieder gajiem, lai veicin tu soci lo funkcion šanu, psiholo isko un fizisko sp ju atjaunošanu, nodrošin tu integr šanos sabied b un mazin tu atkar bu izraisošo vielu rad to kait jumu. Šobr d pieejamie pakalpojumi profilakses punkt :

- soci lais darbinieks – veic soci lo darbu ar person m ar atkar bas probl m m un person m p c atbr vošanas no br v bas at emšanas soda izciešanas, k ar person m, kuras nosac ti pirms termi a atbr votas no br v bas at emšanas soda, un to pieder gajiem. Izstr d individu los soci l s rehabilit cijas pl nus, veicina klientu funkcion šanas sp ju uzlabošanu, nosaka klientiem pieejamos, atbilstoš kos un efekt v kos soci l s rehabilit cijas pakalpojumus;
- soci lais rehabilit t js – steno klientu individu los soci l s rehabilit cijas pl nus, pal dz klientam uzlabot esoš s un att st t jaunas soci l s prasmes, organiz un sniedz atkar bu profilakses pakalpojumus Ogres novada iedz vot jiem;
- medm sa – nodrošina un veic ekspresdiagnostiku HIV/AIDS, v rushepat tu B,C u.c. noteikšanu, veic š ir u un adatu mai u, konsult profilakses un higi nas jaut jumos;
- ielu soci lais darbinieks – veic š ir u un adatu mai u, inform par rehabilit cijas un profilakses pakalpojumiem.

Profilakses punkta darba laiki: medm sa: pirmdien, trešdien, ceturtdien, piektdien no plkst. 14 l dz 19; soci lais darbinieks un soci lais rehabilit t js: pirmdien, otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien no plkst. 8 l dz 17.

Profilakses punkts: Ogr, M lkalnes pr. 30; t lr. 28807913
Inform ciju sagatavoja Ogres novada soci lais dienests

INFORM SIA "OGRES AUTOBUSS"

Ar 2013. gada 1. septembrī maršrut Nr. 5416 Ogrē – T n ži – Ropaži autobusi kurs darba dien s p c š da saraksta:

Ogrē – Tīnūži – Ropaži

Pieturas nosaukums	Atiešanas laiks		
Ogres autoosta	6:45	13:15	16:45
Mālkalnes prospekts	6:49	13:19	16:49
Kalnāju pagrieziena	6:52	13:22	16:52
Tīnūži	6:55	13:25	16:55
Ceplīši	7:00	13:30	17:00
Kākciems	7:12	13:42	17:12
Ropaži	7:22	13:52	17:22
Aprūpes centrs "Vidzeme"	7:25	13:55	17:25

Ropaži – Tīnūži – Ogrē

Pieturas nosaukums	Atiešanas laiks		
Aprūpes centrs "Vidzeme"	7:35	14:00	17:30
Ropaži	7:38	14:03	17:33
Kākciems	7:48	14:13	17:43
Ceplīši	8:00	14:25	17:55
Tīnūži	8:05	14:30	18:00
Kalnāju pagrieziena	8:08	14:33	18:03
Mālkalnes prospekts	8:11	14:36	18:06
Ogres autoosta	8:15	14:40	18:10

Ar 2013. gada 1. septembrī maršrut Nr. 6094 Ogrē – Ceplīši slēgts.

N kamais laikraksta numurs – septembra trešaj ned .

¹ iz emot izgl t bas iest žu izsniegtajos diplomos, apliec b s un atest tos par attiec g s izgl t bas pak pes ieguvi, dzimtsarakstu iest des, Ogres novada v l šanu komisiju un novada b ri tiesas, t m izdarot apliec in jumu, kad saska likumu "Par Latvijas valsts erboni" lietojams Latvijas valsts erbonis.